2023 年 10 月 31 日
   各  位

会 社 名  東 海 染 工 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 鷲 裕一
コード番号 3577 東証スタンダード市場

名証プレミア市場
問合せ先  取締役管理部長 河西  勝

（TEL 052-856-8141）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ 2023 年 5 月 8 日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いた

しますのでお知らせいたします。
記

１．連結業績予想の修正
（１）2024 年３月期第 2 四半期(累計)連結業績予想数値（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 予 想 ( A )

百万円
6,700

百万円
30

百万円
20

百万円
△30

円 銭
△9.44

今 回 予 想 ( B ) 6,450 △120 △110 △90 △28.51
増 減 額 ( B － A ) △250   △150  △130 △60     ―

増  減  率 (％ )  △3.7   ―  ―  ―   ―
(ご参考)前期第２四半期実績

(2023年3月期第２四半期)
6,094 △186 △112 △187 △58.61

（２）2024 年３月期通期連結業績予想数値（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

1 株当たり
当期純利益

前 回 予 想 ( A )

百万円
14,000

百万円
500

百万円
500

百万円
200

円 銭
62.97

今 回 予 想 ( B ) 13,500 60 160 10 3.17
増 減 額 ( B － A ) △500   △440  △340 △190     ―

増  減  率 (％ ) △3.6   △88.0  △68.0  △95.0   ―
(ご参考)前 期 実 績

(2023年3月期)
13,057 51 189 △100 △31.77

２．修正の理由
 2024 年３月期第 2 四半期の連結業績予想数値につきましては、国内染色加工事業におきまして、同

業他社の廃業や体制変更による振替受注の取込み、他社の仕様に合わせた品質・加工条件の確立や体

制構築などに遅れが発生したこと、国内・海外ともに加工料値上げを実施するも、原材料・エネルギ

ー費など、上昇を続ける生産コストを回収するに至らず、当初予想を下回る見込みであります。
2024 年３月期通期の連結業績予想数値につきましても、染色加工事業にて、更なる加工料値上げや

生産コスト上昇への対応を実施するも、第 2 四半期までの影響、海外での受注回復遅れが見込まれま

す。また、保育サービス事業にて、受託計画の変更や来期以降への延期、新規事業に対する先行投資、

期初の想定を上回る人件費増加が見込まれるため、当初予想を下回る見込みであります。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点での入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、今後、

様々な変動要因により、実際の業績が上記数値と異なる可能性があります。
以 上